

# René Grosbusch



## Créateur - Gérant associé, Grosbusch

---

Né le 11/10/1954 à Luxembourg (Luxembourg)

Nationalité luxembourgeoise

Marié

## BIOGRAPHIE EXPRESS

---

De l'industrie aux fruits et légumes, la transition n'est pas évidente a priori. C'est pourtant la voie choisie par René Grosbusch, 64 ans, qui, après quatre années passées en tant que project control officer chez General Motors Luxembourg, a choisi de reprendre, avec son frère, l'entreprise familiale dont les origines remontent à 1917 à Differdange. Une 3e génération qui a su développer et préserver une enseigne sur un marché où la concurrence – une douzaine de grossistes à l'époque – s'est progressivement éteinte. Mais une génération qui a également misé sur l'international, en rayonnant sur la Grande Région, avec quelque 900 livraisons quotidiennes assurées par une quarantaine de camions frigorifiques. Depuis 2005, le chiffre d'affaires de la société a plus que doublé, pour dépasser les 50 millions d'euros.

## HOBBIES

---

Course à pied (extrême) - Sport automobile - Triathlon

## EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

---

De 1982 à aujourd'hui

### Grosbusch

Type de poste :

Membre de la direction

Fonction :

Créateur - Gérant associé

De 1973 à 1978

### General Motors Luxembourg

Fonction :

Project control officer

## ASSOCIATIONS PROFESSIONNELLES

---

De 2011 à aujourd'hui

### Chambre de Commerce du Grand-Duché de Luxembourg

Mentor au Business Mentoring

## ASSOCIATIONS NON PROFESSIONNELLES

---

De 1994 à aujourd'hui

### Dippecher Dachsen

Trésorier

---

## **FORMATIONS**

---

### **Hautes Etudes Commerciales - IUIL + HEC Liège**

Diplôme :

2004: Diplôme en management d'entreprise

---

### **Ecole de Commerce et de Gestion**

Diplôme :

1971: Baccalauréat Professionnel

---

## **TITRES HONORIFIQUES**

---

2013

### **EY**

Finaliste de l'entrepreneur de l'année

---

## **CONTACT**

---

Grosbusch

10-11, Z.A. le Triangle Vert L-5691 Ellange

rene@grosbusch.lu

www.grosbusch.lu

www.fruitatoffice.lu

## **ASSISTANT(E)**

---

**Florence Kiffer**

fkiffer@grosbusch.lu

## **LANGUES PARLÉES**

---

**Luxembourgeois**

**Anglais**

**Français**

**Allemand**

**Italien**

**Néerlandais**